平成２２年度　全国鐵構工業協会　青年部会
第５回理事会　議事録
日　時　：　2011年1月29日（土）　13：00～17：00
場　所　：　東京都「東京鐵構工業協同組合」会議室
出席者　：　吉岡（東京）・福岡（福井）・泉（和歌山）・松﨑（大分）・牧口（群馬）
　　　　　　竹原（北海道）・渡辺（愛知）・上原（香川）・山城（京都）・境（長崎）
　　　　　　舩山（福島）・尾熊（広島）・長谷川（青森）・松尾（静岡）　　　以上14名
オブザーバー：田中（鋼構造出版）
議事録作成：松尾卓明（静岡）
１．　開　　会
２．　会長挨拶（吉岡会長）

　　　　厳しい状況が続いています。

　　　　我々、全青会としては情報交換をしながらアンテナを高くして

　　　　皆様、力を合わせて頑張っていきましょう。

3． 　出席者の確認
4． 　各地ブロック活動報告と近況報告
　　北海道ブロック　（竹原理事）
　　　・２月例会実施
· 仕事量は１～２ヶ月程度に減少している
　　東北ブロック　（長谷川理事）
　　　・平成22年11月5､6日　東北ブロック研修事業（東北サミット）
・春先以降の仕事量が少ない
・各県の青年部の活動も鈍くなっている
　　関東ブロック　（牧口理事）
・平成23年2月19日　関東ブロック研修事業（千葉県成田市）
・鋼材価格の上昇により早めに物件が出たが、その後は不透明

中部ブロック　（松尾理事）

　・愛知県でヒヤリハット現場編の作成に着手した

　　北陸ブロック　（福岡副会長）
　　　・平成23年3月5日　北陸ブロック研修事業（金沢市）
・仕事量は３ヶ月程度あり
　　近畿ブロック　（泉副会長）
　　　・仕事量は４ヶ月程度あり
　　中国ブロック　（尾熊理事）
・平成22年11月19日　中国ブロック研修事業開催
・安値受注に歯止めがかからない状況
　　四国ブロック　（上原理事）
　　　・平成22年12月20日　ネットウェブ会議
　　　・平成23年2月19日　四国ブロック研修事業（高知市）
・Hランク─３ヶ月、Mランク─２ヶ月、Rランク─１ヶ月程度の
　仕事量あり
　　九州ブロック　（境理事）
・平成22年11月27日　スポーツ交流事業（長崎市）
　　　　　　　　（ボーリング大会および親睦懇親会）
　　　・今後の見通しは不透明

５．　助成金事業申請および報告
1 東北ブロック助成金事業報告　　　[舩山理事]

・平成22年11月5日

工場見学　　　㈱デンローコーポレーション東北ガルバセンター
記念講演　　　『野球を通して学ぶ「考え方」と「取り組み方」』
サミット会議　『青年部はどのような活動をしていくべきか』

2 中国ブロック助成金事業報告　　　[尾熊理事]

・平成22年11月19日
3 北陸ブロック助成金事業申請　　　[福岡副会長]

・平成23年3月5日（金沢市）
テーマ　『フリードーナツ開発までの秘話』
6． 　ＷＧ討議および発表

1 経　営WG　（松﨑副会長）

・人材確保について

・全国会長会議の議題、理事の配置

　　②　交　流WG　（舩山理事）
・鋼構造ジャーナル「鉄骨１１０番」について
・構造ランク付け
･地元工事の地元業者への発注推進について
　　③　総　務WG

・全国大会の議案書の作成
・青年部会20周年誌の作成（鋼構造ジャーナルの協力）

7． 全国大会についての協議
・現在登録　　２３０名
・全国会長会議
　　　　　　司会進行　　　　上原理事
　　　　　　討議進行　　　　松﨑副会長
　　　　　　総　　評　　　　吉岡会長
　　　　・全国総会

　　　　　　司　　会　　　　　長谷川理事
　　　　　　開会宣言　　　　　竹原理事
　　　　　　会長挨拶　　　　　吉岡会長
　　　　　　議　　長　　　　　山城理事
　　　　　　議事録作成人　　　松尾理事

　　　　　　議事録署名人　　　舩山理事・渡辺理事

　　　　　　議案説明（１）　　泉副会長

　　　　　　決算説明　　　　　牧口会計理事

　　　　　　監査報告　　　　　尾熊監事
　　　　　　議案説明（２）　　福岡副会長
　　　　　　予算・会費説明　　牧口会計理事
　　　　　　閉会の辞　　　　　境理事
8． 　オブザーバー　　　旭化成建材㈱・阿部様、　イシハラ㈱・石原様

　　　　　　　　　　　　　・レーザーポインター（はと対策）
　　　　　　　　　　　　　・アイデア提案募集
９．　　閉　　会